



# CO W NASZEJ GMINIE

## Święto Niepodległości w Tarnawatce

11 listopada w hali sportowej w Tarnawatce odbyły się obchody Narodowego Święta Niepodległości. Na uroczystość licznie przybyli mieszkańcy Gminy, aby wspólnie uczcić 104. rocznicę wyzwolenia Polski spod jarzma zaborców. Obecni byli m.in. Tomasz Zieliński poseł na Sejm RP, Wójt Gminy Piotr Pasieczny, Halina Czarnecka Radna Powiatu Tomaszowskiego, radni na czele z przewodniczącą Kazimierą Mańdziuk, sołtysi oraz grono pedagogiczne Zespołu Szkół i Przedszkola w Tarnawatce wraz z dyrektorką Dorotą Ciećko. Jako pierwsi wystąpili uczniowie ze Szkoły Podstawowej, którzy pod okiem pań Ewy Zieńko i Wiesławy Pióro przedstawili przejmującą inscenizację. Po występie młodzieży, proboszcz parafii Tarnawatka ks. Tomasz Demczuk odprawił Mszę Świętą w intencji Ojczyzny. Oprawę nabożeństwa zapewnił chór „TARNA-VOX”. Po zakończeniu Mszy, podziękowania i słowa uznania, do uczniów występujących w okolicznościowej akademii, skierował wójt Piotr Pasieczny. Następnie głos zabrał poseł Tomasz Zieliński, który podkreślił jak ważne jest Święto Niepodległości dla każdego Polaka, podziękował szczególnie gronu pedagogicznemu za to, że angażując młodzież w tego typu wydarzenia, kształtuje ich patriotyczne postawy.



Po uroczystości w hali, nastąpiło uroczyste wprowadzenie flagi państwowej na maszt który stanął w centralnym miejscu Tarnawatki na skwerze u zbiegu ulic Lubelskiej i Szkolnej. W asyście poczty flagowej udział wzięły poczty sztandarowe z OSP Tarnawatki, OSP Sumina, OSP z Wieprzowa. Na uroczystość przybyli także druhowie z jednostek z terenu Gminy Tarnawatka m.in. OSP z Huty Tarnawackiej i Wieprzowa. Maszt z flagą państwową został zamontowany dzięki dotacji uzyskanej z programu „Pod biało-czerwoną”, którego honorowy patronat objął premier Mateusz Morawiecki, a sfinansowany został z budżetu państwa, czyli pieniędzy wszystkich podatników.

## Nagrody w V Powiatowym Konkursie Recytatorskim Poezji Patriotycznej

29 września 2022 roku ośmiu reprezentantów Szkoły Podstawowej w Tarnawatce rywalizowało ze 100 recytatorami w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Tomasza Zamoyskiego w Tomaszowie Lubelskim, która była organizatorem V Powiatowego Konkursu Poezji Patriotycznej. Przyznano ku naszej wielkiej radości następujące miejsca i wyróżnienia za dobór i rozumienie wybranego tekstu oraz za zaangażowanie emocjonalne, pomysłowość interpretacji a także poprawność i ekspresję wypowiedzi: I miejsce w kategorii klas VII-VIII: Daneaal Afzal z klasy VIII b. III miejsce: Krystian Kołodziej. Nagrodzeni recytatorzy są uczniami pani Anety Mużacz.

Wyróżnienia w kategorii kl. I-II otrzymały: Lena Bartecka z klasy I przygotowana przez panią Elżbietę Bielak oraz Kinga Moskwa z kl. II, uczennica pani Teresy Bartoszyk.

W kategorii kl. V-VI wyróżniono Jakuba Litwińczuka z kl. V a przygotowanego przez Małgorzatę Knafel, Ayshe Afzal z klasy VI a, której instruktorką w sztuce recytacji była pani Aneta Mużacz.

Udział w powiatowych eliminacjach brali również Maja Wawrzusiszyn z kl. III oraz Filip Świder z kl. IV a, nabywając nowe doświadczenia.

Cele konkursu stanowiły: promowanie młodych talentów; rozwijanie zainteresowań polską literaturą, kształtowanie wrażliwości na piękno języka ojczystego, popularyzowanie poezji o tematyce patriotycznej. Z całą pewnością możemy stwierdzić, że zostały one zrealizowane. Podobnie jak uczczenie pamięci ofiar września 1939 roku. Dzięki przygotowaniom do konkursów tego typu następuje kształtowanie u dzieci i młodzieży postaw patriotycznych i budzi się ich świadomość narodowa.

Serdecznie gratulujemy nagrodzonym i wyróżnionym. Wszystkim dziękujemy za udział.

*Małgorzata Knafel*

tarnawatka.pl

01

# Historia biblioteki w Tarnawatce



W październikowym numerze *Co w Naszej Gminie* informowaliśmy Czytelników o otwarciu nowej siedziby Gminnej Biblioteki Publicznej w Tarnawatce. Dziś przedstawiamy historię tej instytucji, opracowaną przez dyrektora Bożenę Gałąn i przedstawioną w czasie uroczystości 2 X 2022 r.

Do sierpnia 1939 roku na terenie miejscowości Tarnawatka istniały 4 biblioteki: szkoły podstawowej, parafialna przy kościele rzymskokatolickim, hrabiego Władysława Tyszkiewicza, Niezabitowskiego - właściciela tartaku i okolicznych lasów.

Z biblioteki szkolnej korzystała młodzież klas starszych. Księgozbiór biblioteki parafialnej stanowiły książki o treści religijnej. Z biblioteki hrabiego, poza rodziną, nie mógł korzystać nikt nawet najbliższa służba. Książki zgromadzone przez Niezabitowskiego mogła czytać zarówno służba, jak i pracownicy zakładu. Ubogie źródła historyczne z okresu powojennego nie pozwalają jasno sprecyzować dokładnej daty uruchomienia biblioteki publicznej w Tarnawatce. Z powodu braku jakichkolwiek dokumentów organizacyjnych, za jedyne dokumenty potwierdzające powstanie biblioteki należy przyjąć wpisy w księgach inwentarзовych. Przy pierwszym wpisie widnieje zapis: 1949 rok. Niestety nie podano dnia, ani miesiąca, należy więc przyjąć że Gminna Biblioteka Publiczna powstała w Tarnawatce w 1949 roku. Pierwszym kierownikiem tej instytucji był kierownik szkoły Włodzimierz Jaworski i pełnił tę funkcję od 1948-1955. W następnych latach biblioteką zarządzali: Jan Kus (1955-1979), Anna Kudyba (1979-1986), Maria Bzikot (1986-1990) oraz Bożena Gałąn od roku 1990. Na przestrzeni lat biblioteka kilkakrotnie zmieniała swoją siedzibę. W latach 60. XX wieku, mieściła się w budynku starej szkoły, który znajdował się w pobliżu obecnego GOK w Tarnawatce. Następnie została przeniesiona do budynku należącego kiedyś do hrabiego Tyszkiewicza.

W 1998 roku siedzibą GBP stała się świetlica wiejska. W 2010 roku nastąpiła ponowna zmiana lokalizacji. Przez 12 lat instytucja działała na 2 piętrze nowego budynku szkolnego wybudowanego na potrzeby gimnazjum, a znajdującego przy ulicy Lubelskiej. W 2022 roku biblioteka wróciła na ulicę księdza Boguty, ale już nie na 45 m<sup>2</sup>, które wcześniej zajmowała.

W 2006 roku biblioteka otrzymała pierwsze 3 komputery ministerialne 2 służyły użytkownikom biblioteki, natomiast jeden do wprowadzania księgozbioru w programie MAK, czyli MAŁE AUTOMATYCZNE KATALOGI na których nieprzerwanie trwała praca do 2012 roku.

W 2012 roku biblioteka narodowa zaproponowała jako następcę MAK oprogramowanie MAC PLUS, którego opracowania podjął się Instytut Książki w Krakowie

Obecnie czytelnicy bibliotek publicznych korzystających z systemu MAC PLUS plus mają dostęp do podglądu księgozbioru na 2 sposoby: z poziomu ogólnego OPACa dostępnego pod adresem [szukamksiazki.pl](http://szukamksiazki.pl) oraz z poziomu strony biblioteki

poprzez katalog online.

W 2018 roku GBP w Tarnawatce, po wprowadzeniu do katalogu całości księgozbioru, rozpoczęła wypożyczanie przez internet jako pierwsza w powiecie tomaszowskim jeśli chodzi o biblioteki gminne wiejskie.

W latach 2010-2015 Gminna Biblioteka Publiczna w Tarnawatce przystąpiła do programu Orange dla bibliotek, który w 100 procentach pokrywał koszty dostępu do internetu. Po przeniesieniu biblioteki do gimnazjum, biblioteka posiadała 5 komputerów i 5 laptopów; można było wówczas przeprowadzać różne szkolenia.

Odbył się między innymi kurs korzystania z komputerów dla seniorów stawiających pierwsze kroki w cyfrowym świecie po to, aby internet stał się ich sojusznikiem w codziennym życiu. Kurs był prowadzony przez Łukasza Litwińczuka informatyka z Urzędu Gminy w Tarnawatce. W centrum przy bibliotece odbyło się również szkolenie bibliotekarzy z powiatu tomaszowskiego prowadzone przez informatyka z Warszawy. Biblioteka zyskała wówczas nowych użytkowników i bardziej nowoczesne oblicze.

W 2021 GBP w Tarnawatce wykupiła dostęp do e-booków i audiobooków. Darmowy kod można otrzymać na miesiąc z możliwością przedłużenia o następnym miesiące.

GBP w Tarnawatce dołączyła również do bibliotek należących do systemu AKADEMKA, czyli cyfrowej wypożyczalni publikacji naukowych, która oferuje dostęp do pełnych tekstów ze zbiorów Biblioteki Narodowej.

Biblioteka to nie tylko wypożyczalnia, ale przede wszystkim miejsce spotkań. Nowe pomieszczenia ukazują nowe możliwości, jeszcze większy zapal do pracy, poszerzenie oferty oraz działalności. Najważniejszą misją instytucji kultury, którą jest biblioteka jest służba współczesnym mieszkańcom jak i kolejnym pokoleniom gminy Tarnawatka.

## Miejsce integracji w Tarnawatce-Tartaku



W poprzednim numerze biuletynu informowaliśmy Czytelników o budowie miejsca integracyjno-rekreacyjnego w miejscowości Tarnawatka. W uzupełnieniu poprzedniej relacji, prezentujemy w całej okazałości drewnianą wiatę, która stanowi jeden z elementów zrealizowanego projektu.



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Zadanie pn. „Miejsce edukacyjno-rekreacyjne i turystyczne wraz z infrastrukturą w centrum miejscowości Tarnawatka”, współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.2 Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność, działanie „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.



## Sesja Rady Gminy

XXXVI posiedzenie Rady Gminy Tarnawatka odbyło się 31 października 2022 roku. Po raz ostatni radni zebrali się w budynku dawnego przedszkola w Tarnawatce-Tartaku. Wszystkie następne obrady będą miały już miejsce w budynku GOK, który po dobudowie i modernizacji, uzyskał zgodę na dopuszczenie do użytkowania.

Pierwszą uchwałą podjętą na sesji było określenie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Spieszmy uspokoić, że przyjęcie tego dokumentu nie oznacza automatycznych podwyżek dla mieszkańców za wywóz wszelkiego rodzaju nieczystości. Dotknie to z pewnością tych, którzy posiadają szamba, a usługę wywozu świadczy im tomaszowski PGKiM. Ta bowiem firma zwróciła się do gminy z wnioskiem o podwyższenie maksymalnych stawek wywozu w związku ze znacznymi podwyżkami paliwa i ogólnymi kosztami prowadzenia działalności. Radni zaktualizowali preliminarz wydatków stanowiący załącznik do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022. W kwestiach dotyczących nieruchomości, Rada zdecydowała o dokonaniu zamiany działek położonych w Suminie, a mających na celu uregulowanie stanu posiadania ze stanem własności. Zdecydowano także o nabyciu dwu niewielkich działek położonych przy ul. Widokowej w Tarnawatce-Tartaku, stanowiących tzw. trójkąty widoczności. Wreszcie podjęto także decyzję o sprzedaży lokalu po dawnym przedszkolu w Tarnawatce-Tartaku wraz z przynależnym do niego udziałem w działce. Budynek ten już wkrótce przestanie być wykorzystywany przez społeczność lokalną, ponieważ tuż obok i to w nieodległej przyszłości, otwarty zostanie nowy obiekt świetlicy, przy którym powstał duży parking oraz plac zabaw z bezpieczną nawierzchnią. Warto zaznaczyć, że procedury przetargowe wymagane do zbycia nieruchomości potrwać blisko pół roku. W dalszej kolejności podjęta została uchwała o uznaniu petycji w sprawie utworzenia młodzieżowej rady gminy za bezzasadną. Szczegółowe powody odrzucenia wniosku znajdują się w uzasadnieniu do decyzji rady, które podobnie jak wszystkie uchwały, można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej gminy. Zatwierdzone zostały także zmiany do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy, dzięki którym poszerzony został areal gruntów, na których można zlokalizować budownictwo zagrodowe. Dotyczy to miejscowości Dabrowa Tarnawańska oraz Kunówka (w pobliżu wsi Budy). Ostatnie dwie uchwały dotyczyły zmian w budżecie gminy oraz prognozie finansowej i miały charakter porządkowy.

W kolejnych punktach programu sesji, przedstawione zostały informacje o: podmiotach, w których wykonywana jest kara ograniczenia wolności, stanie realizacji zadań oświatowych oraz dokonanej analizie oświadczeń majątkowych radnych i zobowiązanych do tego pracowników samorządowych.

*Red.*

## Ośrodek Zdrowia w nowej siedzibie

Ośrodek Zdrowia w Tarnawatce zmienił swoją siedzibę. Od 24 października br. funkcjonuje w gruntownie zmodernizowanym budynku położonym przy ul. Szkolnej 1. Zmianom nie uległ zakres świadczonych usług medycznych oraz godziny pracy placówki.

Od kilkudziesięciu lat Ośrodek Zdrowia w Tarnawatce działał w budynku stanowiącym własność gminy, położonym przy ul. Lubelskiej 58. Stan techniczny i konstrukcja obiektu znacząco utrudniały dostosowanie go do wymogów prawnych, a przede wszystkim do oczekiwań pacjentów. Mając na celu zapewnienie jak najwyższego standardu świadczonych usług, dyrektor NZOZ Tarnawatka Andrzej Pochodeńko, kierując się przede wszystkim zasadą dobra pacjenta, podjął decyzję o zmianie siedziby. Najlepszym wyborem okazała się nieruchomość oddalona o zaledwie 200 m od starej przychodni, a położona przy ul. Szkolnej 1 (dawny GOPS). Po nabyciu własności, rozpoczęły się prace projektowe i budowlane. W ich efekcie powstał nowoczesny obiekt spełniający wszystkie wymogi stawiane przez służby sanitarne oraz Narodowy Fundusz Zdrowia. Budynek dysponuje gabinetami: dentystycznym, lekarskim, szczepień i zabiegowym. Dla pacjentów przeznaczono przestronną poczekalnię z rejestracją i węzłami sanitarnymi, a personel medyczny otrzymał odpowiednie pomieszczenia socjalne. Nowa przychodnia jest w pełni dostępna dla osób niepełnosprawnych, a na przyległym parkingu wydzielono dla nich i oznaczono specjalne miejsce postojowe. Obecna lokalizacja stworzyła zdecydowanie lepsze warunki dojazdu i postoju samochodów pacjentów i służb ratowniczych. Ze swojej strony dodajmy też, że odnowiony budynek znacząco wpłynął na poprawę wyglądu centrum Tarnawatki. Dowiedzieliśmy się także, że już wkrótce na jego elewacji zamieszczone zostanie widoczne z daleka logo placówki medycznej.

NZOZ Tarnawatka, w oparciu o umowę z NFZ świadczy usługi lekarza rodzinnego, pielęgniarki oraz położnej środowiskowo-rodzinnej, pielęgniarki szkolnej i punktu szczepień. W tym samym budynku działalność w ramach indywidualnej specjalistycznej praktyki lekarskiej prowadzi lek. stomatolog Grażyna Sidorowicz. Ośrodek Zdrowia, tak jak i poprzednio, przyjmuje pacjentów **od poniedziałku do piątku w godzinach od 8 do 18**. Aktualny jest nadal numer telefonu **84 662 47 07**, pod którym stale dyżurują pielęgniarki. Czasami rozmowy wymagają szczegółowych wyjaśnień, a w związku z tym przedłużają się i uniemożliwiają wykonanie kolejnych połączeń. W takich sytuacjach, pracownicy ośrodka proszą o cierpliwość i wyrozumiałość. Pacjenci umawiani są na wizyty godzinowo wg kolejności zgłoszeń. Zasada ta nie obowiązuje w przypadkach nagłych oraz chorób dzieci. Pacjentami NZOZ Tarnawatka są zarówno mieszkańcy gminy Tarnawatka jak i gmin sąsiednich. Jak poinformował nas dyrektor Andrzej Pochodeńko, po zapewnieniu odpowiednich warunków lokalowych, obecnie największym problemem ośrodka jest brak lekarzy, których można zatrudnić w przychodni.

Spełniając prośbę doktora Andrzeja Pochodeńko, przekazujemy podziękowania wszystkim osobom, które przyczyniły się do powstania nowego budynku ośrodka zdrowia w Tarnawatce.

*Red.*



## Msza Święta w intencji poległych w Niemirówku-Kolonii

30 października br. proboszcz parafii Tarnawatka ks. Tomasz Demczuk, odprawił Mszę Sw. w intencji poległych podchorążych Wojska Polskiego, wymordowanych przez żołnierzy Armii Czerwonej w 1939 roku w Niemirówku Kolonii.

Uroczystość była jednocześnie podsumowaniem projektu realizowanego przez Koło Gospodyń Wiejskich w Niemirówku. Środki na zadanie polegające na rewitalizacji miejsca pamięci, pozyskano z Narodowego Instytutu Wolności- Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030. Pośrednikiem Operatora grantu było Stowarzyszenie Samorządów Euroregion Roztocze. Działanie dotyczyło ochrony dziedzictwa kulturowego i promocji Roztocza”.

Realizacja przyczyniła się do podniesienia rangi tego miejsca oraz oddania należytej czci zamordowanym żołnierzom. Teren ten stał się miejscem do organizowania lekcji historii, uroczystości oraz apeli poległych. Dzięki zaangażowaniu mieszkańców miejsce pamięci sprzyjać będzie edukacji historycznej dla lokalnej społeczności i turystów.

**Monika Szczepaniuk**



## Mój Drogi Przyjacielu

Sport to zdrowie! Nie mam żadnych wątpliwości, że każdemu znane jest to stwierdzenie, ponieważ funkcjonuje w naszym społeczeństwie od lat. Zupełnie inaczej sprawa przedstawia się kwestia wiary w jego słusność, a jeszcze inaczej w stosowaniu go na co dzień. Osobiście należę do osób, które starają się powyższe słowa wprowadzać w czyn. Tym bardziej, że ostatnio lekarz zaordynował mi dużo ruchu fizycznego, najlepiej na świeżym powietrzu. Oczywiście jako zdyscyplinowany pacjent, postanowiłem ściśle przestrzegać zaleceń, bo przecież chodzi o moje zdrowie, a to jak wiadomo jest najważniejsze. Porę mamy jesienną i dni krótkie, postanowiłem z ulubionego roweru przerzucić się na spacer. Pelen animuszu złapałem za kijki i ruszyłem w trasę. Nie przeszkadzały mi chłód i deszcz, przed którymi skutecznie chronił odpowiedni ubiór. Dziełnie dreptałem głównymi ulicami naszej gminnej stolicy, starając się napawać adrenaliną, która niesie ze sobą wysiłek fizyczny. I pewnie byłoby fajnie i przyjemnie, gdyby nie mój zmysł powonienia, który coraz bardziej burzył moją euforię i przekonanie, że oto dostarczam organizmowi odpowiednią dawkę ruchu, która pozytywnie wpływa na moje samopoczucie i ogólny stan zdrowia. Nie trzeba mędrca, żeby stwierdzić, że przyczyna moich odczuć (może lepiej w tym wypadku powiedzieć: czuć) wydobywała się właśnie z kominów domów, które mijalem. Smog w Tarnawatce niepojęte – pomyślałem sobie. Miejscowość przecież nieżył wielka i rozciągnięta na sporej przestrzeni, wokół pola i lasy, więc tej wielkomiejskiej zarazy tutaj być nie powinno. Jako wyżej się rzekło, pacjent ze mnie zdyscyplinowany i w dodatku człek dociekliwy, postanowiłem sprawdzić jak to jest z tym tarnawackim powietrzem. Dobę mamy internetową, zasiadłem więc przed komputerem i nuż surfować po sieci. Jakież było moje zdziwienie, kiedy odkryłem, że najbliższy czujnik monitorujący jakość powietrza znajduje się w ... Tarnawatce, a konkretnie zamontowany został na budynku Urzędu Gminy przy ul. Lubelskiej 39. Co więcej, podobne urządzenia działają tylko w Zamościu na budynku inspekcji ochrony środowiska, a w dalszej odległości w Lubaczowie i aż w powiecie chełmskim. No brawo, Tarnawatka idzie z duchem czasu! Na stronie internetowej gminy można znaleźć odpowiednie okienko przekierowujące do aplikacji SMOG CONTROL i na bieżąco śledzić co też zawiera przysłowiowy haust

świeżego powietrza. I co się okazało? Wcale nie jest tak różowo, jak mogłoby się wydawać. Zaryzykuję wręcz stwierdzenie, że jest źle, o czym przekonały mnie aktualne dane i historia pomiarów dostępna na stronie: [www.smogcontrol.eu](http://www.smogcontrol.eu). Wynika z niej, że w ciągu ostatniego tygodnia mieliśmy 62% powietrza złej jakości, a dobrej 29%. Może coś jest nie tak – zamurzyłem się w dywagacjach – choć mój organ powonienia zdawał się temu przeczyć. Może ten czujnik zamontowano za blisko ruchliwej drogi krajowej, a całą złą robotę robią przejeżdżające tuż obok samochody. Wątpliwości nie pozostawił jednak wykres godzinowy, na którym widać, kiedy jakość powietrza jest dobra, a kiedy zła. Wynika z niego że najlepsze powietrze mamy pomiędzy godz. 9 a 16, a w tym czasie ruch aut jest największy. Wniosek jest jeden: to dym z kominów i znajdujące się w nim toksyczne związki psują nam atmosferę. Chciałbym nawet przerzucić odpowiedzialność za taki stan rzeczy na wielkie zakłady przemysłowe, tylko że takich u nas brak. Fakty są jednoznaczne - smrodzą, trują i zanieczyszczają zwykłe gospodarstwa domowe. Zachodzę w głowę, że do ludzi nadal nie dociera, że palenie śmieci, czy wręcz wszystkiego, przynosi samo zło. Trujemy siebie, swoich bliskich i całe środowisko. O konsekwencjach takiej nieodpowiedzialności nikt nawet myśleć nie chce, a Boże broń pojawiające się dolegliwości zdrowotne, połączyć z wrzuconą wcześniej do pieca plastikową butelką, kawałkiem płyty meblowej, czy naszpikowanego chemikaliami opakowaniem po cukierkach. Tak, tak – tego też nie należy palić w domowych piecach. Szczególnie rozbrajające są twierdzenia niektórych ludzi, że paląc odpady dbają o środowisko, bo przecież zmniejszają ilość wywożonych śmieci. Recykling na miejscu, który grozi śmiercią lub kalectwem!

**Z życzeniami zdrowia dla wszystkich - Obserwator**

**P.s.** Nie mając zbytnej nadziei na rychłe uświadomienie palaczom śmieci ich krótkowzroczności i bezsensu działania, chciał, nie chciał zakupić sprzęt, na którym aktywność fizyczną będę zmuszony uprawiać w domu.

### Co w naszej gminie

Informator Gminy Tarnawatka  
Redakcja: Gminny Ośrodek Kultury  
ul. Ks. Boguty 48, 22-604 Tarnawatka  
tel: 84/ 664 49 84 e-mail: [redakcja@tarnawatka.pl](mailto:redakcja@tarnawatka.pl)  
Wydawca: Urząd Gminy Tarnawatka  
Druk: ATTYLA S.J. ul. Partyzantów 61,  
22-400 Zamość